Очак наводи листове који су излазили у Русији на српскохрватском и словеначком језику, што је од нарочитог интереса за историју наше штампе. Ево тих листова:

„ЈУГОСЛАВИЈА“ — орган „независних“, који су касније основали Југословенску револуционарну федерацију. Лист је изла-

зио неко вријеме у Петровграду („Југославија“ П. 1 (14) септембра 1917 г. стр. 55, 60. ЦГАКА ф. 28361, оп. 3. д. 466. л. 1);

„ЗЕМЛЯ И ВОЛЯ — ЗЕМЉА И СЛОБОДА“ — Петровград. Лист је излазио краће вријеме на српскохрватском језику у почетку 1918 године. Послије организовања Југословенског подотсјека при Народном комесаријату за иностране послове, лист је излазио као орган радничко-сељачке владе — Савјета народних комесара;